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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më
25/03/2019

Lënda:Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i shkolles 9-
vjeçare ’Anastas Laska’, fshati Libofshe, NJ.A Libofshe, Fier”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data: 25/03/2019]

Për: ["Avduli" sh.p.k. Adresa: Lagjja “10 Korriku”, Rruga “Perlat Rexhepi”, Objekt 3-katesh
nr.4, Kati 1, Vlore]

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94207-11-14-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare ’Anastas Laska’,

fshati Libofshe, NJ.A Libofshe, Fier”, sipas projektit dhe preventivit te punimeve te

miratuara te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.Kohezgjatja e kontrates eshte12 jave

duke filluar nga nenshkrimi i kontrates mes paleve.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik ”Avduli” sh.p.k., numri i NUIS-it J66703306O.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 17 975 861 lekë (shtatembedhjete milion e

nenteqind e shtatedhjete e pesemije e teteqind e gjashtedhjete e nje) pa tvsh dhe 21 571

033 lekë (njezete e njemilion e peseqind e shtatedhjete e njemije e tridhjete e tre) me tvsh.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”ED Konstruksion & O.B. Konstruksion”

sh.p.k.”sh.p.k., perkatesisht me NUIS-it K61625001I, NUIS-it K93728201A.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 18 258 316 lekë (tetembedhjete milion e

dyqind e pesedhjete e tetemije e treqind e gjashtembedhjete) pa tvsh dhe 21 942 379 lekë
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(njezet e nje milion e nenteqind e dyzet e dy mije e treqind e shtatedhjete e nente) me tvsh.

3. Operatori ekonomik ”Spektri” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903555F.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 18 569 458.3 lekë (tetembedhjete milion e

peseqind e gjashtedhjete e nente mije e katerqind e pesedhjete e tete pike tre) pa tvsh dhe

22 283 350 lekë (njezet e dy milion e dyqind e tetedhjete e tre mije e treqind e pesedhjete)

me tvsh.

4. Operatori ekonomik ”Vllaznia Ndertim I.S” sh.p.k., numri i NUIS-it K77524909Q.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 20 311 505 lekë (njezet milion e treqind e

njembedhjete mije e peseqind e pese mije) pa tvsh dhe 24 373 806 lekë (njezet e kater

milion e treqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e gjashte)me tvsh.

5. Operatori ekonomik ”Llazo” sh.p.k., numri i NUIS-it K24218401K.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 20 374 961 lekë (njezet milion e treqind e

shtatedhjete e kater mije e nenteqind e gjashtedhjete e nje) pa tvsh dhe 24 449 954 lekë

(njezet e kater milion e katerqind e dyzet e nentemije e nenteqind e pesedhjete e kater) me

tvsh.

6. Operatori ekonomik “Colombo” sh.p.k., numri i NUIS-it J82916489E.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 20 600 263 lekë (njezet milion e gjashteqind

mije e dyqind e gjashtedhjete e tre) pa tvsh dhe 24 720 315 lekë (njezet e kater milion e

shtateqind e njezet mije e treqind e pesembedhjete) me tvsh.

7. Operatori ekonomik ”Sark” sh.p.k., numri i NUIS-it K52531415H.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 20 939 940.17 lekë (njezet milion e nenteqind

e tridhjete e nentemije e nenteqind e dyzet pike shtatembedhjete) pa tvsh dhe 25 127 928.2

lekë (njezet e pese milion e njeqind e njezet e shtate mije e nenteqind e njezete e tete pike

dy)me tvsh.

8. Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., numri i NUIS-it K07924803N.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 21 500 000 lekë (njezet e nje milion e

peseqind mije) pa tvsh dhe 25 800 000 lekë (njezet e pese milion e teteqind mije) me tvsh.

9. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”K.M.K & Sinder-AB & Sardo” sh.p.k., perkatesisht

me NUIS-it L78223801E, K01531003W dhe K13120402W.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 22 301 443 lekë (njezet e dy milion e treqind e

nje mije e katerqind e dyzet e tre) pa tvsh dhe 26 761 731 lekë (njezet e gjashte milion e

shtateqind e gjashtedhjete e nje mije e shtateqind e tridhjete e nje) me tvsh.

10. Operatori ekonomik “B-93” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903508R.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 23 044 753 lekë (njezet e tre milion e dyzet e

katermije e shtateqind e pesedhjete e tre) pa tvsh dhe 27 653 704 lekë (njezet e

shtatemilion e gjashteqind e pesedhjete e tremije e shtateqind e kater) me tvsh.

11. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”Jogi & Ngraçan 1934” sh.p.k., perkatesisht me NUIS-

it J63229478K dhe NUIS-it J87602809S.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 23 370 213 lekë (njezet e tre milion e treqind e

shtatedhjete mije e dyqind e trembedhjete) pa tvsh dhe 28 044 256 lekë (njezet e tete

milion e dyzet e kater mije e dyqind e pesedhjete e gjashte) me tvsh.

12. Operatori ekonomik “Lala” sh.p.k., numri i NUIS-it J76418903B.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 25 196 408.39 lekë (njezet e pese milion e
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njeqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind e tete pike tridhjete e nente) pa tvsh dhe

30 235 690.07 lekë (tridhjet emilion e dyqind e tridhjete e pese mije e gjashteqind e

nentedhjete pike zero shtate) me tvsh.

13. Operatori ekonomik “Elda-VL” sh.p.k., numri i NUIS-it K67106202W.

Nuk ka paraqitur formularin e ofertes.

14. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” sh.p.k., numri i NUIS-it K71401004W. Nuk

ka paraqitur formularin e ofertes.

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik ”Llazo” sh.p.k., numri i NUIS-it K24218401K.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”K.M.K & Sinder-AB & Sardo” sh.p.k.,

perkatesisht me NUIS-it L78223801E, K01531003W dhe K13120402W.

3. Operatori ekonomik “Elda-VL” sh.p.k., numri i NUIS-it K67106202W.

4. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” sh.p.k., numri i NUIS-it K71401004W

5. Operatori ekonomik ”Vllaznia Ndertim I.S” sh.p.k., numri i NUIS-it K77524909Q.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik ”Llazo” sh.p.k.,
Bazuar ne vendimin nr 116/2019 te KPP, Komisioni I Prokurimit Publik ka konstatuar qe

ky operator ekonomik ka deklaruar se ka ne stafin e tij te punesuar arkitektin Z.D.K ku nga

verifikimi ky i fundit figuron në licencën e shoqërisë si drejtues teknik, dhe për të cilin është

paraqitur dokumentacioni i kërkuar si diplomë në arkitekturë dhe kontratë pune. Në

përmbushje të kriterit të mësipërm, nga verifikimi i listëpagesave të shoqërisë “Llazo”

sh.p.k. për periudhën Janar – Shtator 2018, rezulton se drejtuesi teknik arkitekt Z.D.K. nuk

figuron në këto listëpagesa për të gjithë periudhën e kërkuar. Pra ky operator ekonomik nuk

plotëson të gjitha kërkesat e vendosura nga autoriteti kontraktor në lidhje me drejtuesin

teknik, një arkitekt.

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik ”K.M.K & Sinder-AB & Sardo” sh.p.k
Oferta refuzohet pasi ky bashkim operatoresh ekonomike nuk kane paraqitur marrëveshje të
noterizuar, ku të përcaktohet përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së punës dhe
elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi si dhe prokuren me
te cilin te caktojne përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës.

3. Operatori ekonomik “Elda-VL” sh.p.k.
Operatori ekonomik skualifikohet pasi ka paraqitur vetem kopje te ekstraktit te regjistrit
tregtar dhe formularin e ofertes te paplotesuar duke lene te papermbushura te gjitha kriteret
e kualifikimit.

4. Operatori ekonomik “Kevin Construksion” sh.p.k.,
Operatori ekonomik skualifikohet pasi ka paraqitur vetem vertetimin e pageses se taksave
vendore duke lene te papermbushura te gjitha kriteret e tjera te kualifikimit.

5.Operatori ekonomik ”Vllaznia Ndertim I.S” sh.p.k.
Bazuar ne vendimin nr 116/2019 te KPP, Komisioni I Prokurimit Publik ka konstatuar se ky

ekonomik, ka deklaruar se ka në stafin e tij të punësuar arkitekten Znj.B.S., ku nga

verifikimi kjo e fundit figuron në licencën e shoqërisë si drejtuese teknike, dhe për të cilin

është paraqitur dokumentacioni i kërkuar si diplomë në arkitekturë dhe kontratë pune



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPËRI Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al

4

ndërmjet saj dhe shoqërisë “Vllaznia Ndërtim I.S” sh.p.k. Për sa i përket listëpagesave të

shoqërisë “Vllaznia Ndërtim I.S” sh.p.k. , nga verifikimi i tyre për periudhën Janar –

Shtator 2018, rezulton se drejtuesi teknik arkitekt Znj.B.S. nuk figuron në këto listëpagesa

për të gjithë periudhën e kërkuar. Pra ky operator ekonomik nuk plotëson të gjitha kërkesat

e vendosura nga autoriteti kontraktor në lidhje me drejtuesin teknik, një arkitekt.

* * *
Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Avduli”

sh.p.k. me adrese Lagjja “10 Korriku”, Rruga “Perlat Rexhepi”, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1,

Vlore, se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej 17 975 861 lekë

(shtatembedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pesemije e teteqind e gjashtedhjete e nje)

pa tvsh dhe 21 571 033 lekë (njezet e nje milion e peseqind e shtatedhjete e nje mije e tridhjete

e tre) me tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit seBashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar bashkimit te operatoreve ekonomik

”ED Konstruksion & O.B. Konstruksion” sh.p.k., oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [18 258 316 lekë (tetembedhjete milion e dyqind e pesedhjete e tete

mije e treqind e gjashtembedhjete) pa TVSH dhe 21 942 379 lekë (njezete e nje milion e

nenteqind e dyzete e dy mije e treqind e shtatedhjete e nente) me TVSH], siç parashikohet në

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.03.2019.

Ankesa: ka ose jo, - PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date – Më datë 15.01.2019 nga AK si dhe nga KPP me

vendimin Nr.116/2019, datë 01.03.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


